Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре

промышленно-гуманитарный техникум»
(КГБ ПОУ НПГТ)

ПРИКАЗ

28.04.2021 № 121 - осн
г. Николаевск-на-Амуре

О запрете курения

В целях пропаганды здорового образа жизни, предотвращения воздействия на
окружающих табачного дыма и сокращения потребления табака, а также обеспечения
пожарной безопасности в соответствии с Федеральным законом от 23 февраля 2013 г.
№ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма
и последствий потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение табака на территории и в помещениях КГБ ПОУ НПГТ.
2. Руководителям структурных подразделений довести данный приказ до

сведения административного, педагогического, технического персонала и
обучающихся, обеспечить размещение знаков о запрете курения у каждого входа в
здания техникума, разместить информацию о запрете курения табака на
информационных стендах.

3. Программисту разместить информацию о запрете курения габака на сайте
организации.

4. Предупредить всех работников и обучающихся об административной
ответственности за нарушение Федерального закона № 15- ФЗ от 23 февраля 2013 г.
(статья 6.24 Кодекса об административных правонарушениях).

5. Считать утратившим силу приказ от 24 августа 2018 г. № 265 -  осн.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кайдалова А.Ю., заместителя

директора по административно-хозяйственной работе.

И.о. директора А.Г. Анисимова